Serviço Público Federal
Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado da Paraíba

CONTINUAÇÃO DA ATA DA XXXVI (TRIGÉSIMA SEXTA) SESSÃO PLENÁRIA 1

EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO 2

ESTADO DA PARAÍBA – CRMV/PBXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 3

Aos trinta dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte, deu-se continuidade à XXXVI 4

(Trigésima Sexta) Sessão Plenária Extra-Ordinária do CRMV/PB. Participaram da continuação da 5

Sessão Plenária, os membros da Diretoria Executiva: Zoot. Francisco Gomes Fernandes – 6

CRMV/PB nº 0006-Z – Vice Presidente (vídeoconferência), Méd. Vet. Adriano Fernandes 7

Ferreira – CRMV/PB nº 0681 – Secretário-Geral (presencial) e a Méd. Vet. Nina Toralles 8

Caniello – CRMV/PB Nº 01414 – Tesoureira (vídeoconferência) e os membros do Corpo de 9

Conselheiros: Méd. Vet. Leopoldo Mayer de Freitas Neto - CRMV/PB n° 0703 10

(videoconferência), Méd. Vet. Glenison Ferreira Dias – CRMV/PB nº 1383 (videoconferência), 11

Méd. Vet. Wilson Wouflan Silva – CRMV/PB nº 0536 (presencial), Méd. Vet. Pedro Barbosa de 12

Brito Neto - CRMV/PB N° 1213 (videoconferência) e Zoot. Ricardo Romão Guerra – CRMV/PB 13

0267-Z. O senhor Secretário Geral justificou a ausência da senhora presidente para continuar a 14

direção e passou a palavra ao vice presidente que deu continuidade aos trabalhos, que teve início 15

às 14:00h (Quartoze horas). EM CONTINUIDADE À LEITURA E DISCUSSÃO DO 16

MANUAL NACIONAL DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA SUGERIDO PELA 17

COMISSÃO NACIONAL DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA DO CFMV, 18

FINALIZARAM-SE AS SUGESTÕES DE ALTERAÇÕES, COM INCLUSÕES E 19

EXCLUSÕES DE VÁRIOS PONTOS CONSTANTES NO MANUAL. CONCLUÍDAS AS 20

DISCUSSÕES, AS SUGESTÕES APRESENTADAS FORAM CATALOGADAS E 21

COLOCADAS EM VOTAÇÃO. POR SETE VOTOS FAVORÁVEIS E UM VOTO 22

CONTRÁRIO, AS SUGESTÕES FORAM APROVADAS PARA SEREM 23

ENCAMINHADAS AO CFMV. ENCERRAMENTO: Nada mais havendo para ser tratado, o 24

senhor vice presidente agradeceu a todos os membros diretores e conselheiros e eu, Med. Vet. 25

Adriano Fernandes Ferreira, Secretário Geral, lavrei a presente Ata que segue abaixo assinada por 26

mim e quem mais de direito for. Salão Plenário do Conselho Regional de Medicina Veterinária. 27

João Pessoa-PB, 30 de julho de dois mil e vinte. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX. 28

 29

__________________________________________________ 30

Méd. Vet. Adriano Fernandes Ferreira - Secretário Geral – CRMV/PB Nº 0681 31

__________________________________________________ 32

Zoot. Francisco Gomes Fernandes – Vice presidente - CRMV/PB nº 0006-Z  33

__________________________________________________ 34

Méd. Vet. Nina Toralles Caniello – Tesoureira - CRMV/PB nº 01414 35

 36

 37

Serviço Público Federal
Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado da Paraíba

 38

________________________________________________________ 39

Méd. Vet. Wilson Wouflan Silva – Conselheiro Efetivo - CRMV/PB nº 0536 40

__________________________________________________ 41

Méd. Vet. Leopoldo Mayer de Freitas Neto – Conselheiro Efetivo - CRMV/PB N° 0703 42

_________________________________________________________________ 43

Méd. Vet. Glenison Ferreira Dias - CRMV/PB nº 0318–Z 44

_______________________________________________________ 45

Méd. Vet. Pedro Barbosa de Brito Neto - CRMV/PB nº 01213 46

________________________________________________________ 47

Zoot. Ricardo Romão Guerra – Conselheiro Efetivo - CRMV/PB nº 0267-Z 48